

## REFERAT DDU GENERALFORSAMLING 7. APRIL 2018

Rytmiksalen, Kastelsvej 58, 2100 København Ø

Bestyrelsesmedlemmer:

Emilie Mahler (EM), Josefine Steenberg (JS), Mads Jensen (MJ), Mark Berry (MB), Andreas Kronlund (AK) og suppleanterne Henrik Møller Hørlyck (HH) og Victoria Larsen (VL).

Mads: Velkommen alle sammen. Der er to internationale tolke her, som skal tolke for Frontrunners – en international linje på højskolen Castberggaard. Dagens program præsenteres herunder;

### 1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslår:

Janne Boye Niemelä - godkendt

### 2. Valg af referent og stemmetæller

JBN: Tak for valget. Jeg håber, vi får en god generalforsamling. Jeg skal tjekke om GF er lovlig – indkaldelsen blev sendt ud seks uger før, ja, på hjemmesiden.

JBN: Vi skal nu vælge referent samt bisidder: Mette Bertelsen og Cathrine Mejdal - godkendt

Valg af stemmetællere: To fra Frontrunners, neutrale stemmere (forslag fra EM), Roy og Esther – godkendt.

Hvor mange af jer er stemmeberettigede? Roy og Esther optæller. 28 stemmeberettigede medlemmer er til stede. Hvis nogen dukker op i løbet af GF, skal de også tælles med.

### 3. Kort fremlæggelse af årsberetning

Bestyrelsen har haft stor fokus på de jyske ungdomsklubber.

DUF-tilskuddet er nedsat – derfor skal sekretariatslederen ned i tid. Hvor meget ved vi endnu ikke, men det tages op ved næste bestyrelsesmøde.

Økonomien er nedadgående – men ikke uforvarsomt. Vi har handlet rigtigt og alt er som forventet.

DDU har lavet mange arrangementer – somme tider lykkes det os at få dækket økonomien til arrangementerne via puljer.

Uddannelsesmessen var en stor succes, men meget få deltog. Vi arrangerer en ny senere, med fokus på håndværkerfag og med efterevent i form af volleystævne for døve. Vi har også arrangeret debataften, oplæg om kønsforskelle, skattekursus med 35 tilmeldte, lederkursus med førstehjælp som tema (fysisk og psykisk) i KBH (næste gang i Jylland/Fyn).

Medlemsaftenerne i Tegnølgen og Absalon blev også gennemført. Mange af os var også med til Kulturdagen i Aarhus, DDU havde en bod og man kunne vinde præmier med bedste foto på IG.

'Ud i naturen' arrangementet på CBG var en stor succes, selv om ikke så mange tilmeldte sig og vejret var knap så godt.

DDU var igen med til Distortion – men det var svært at finde frivillige, der gerne vil hjælpe.

Vi kunne nævne flere arrangementer, men de var ikke så succesfulde, så dem dropper vi.

### **Arbejdsprogram-udvalget beretter:**

2016-2020; de første to år er nu overstået. Vi mangler stadig de næste to år. Udvalget består af Rikke Hansen, Emilie Mahler og Andreas Kronlund. Vi sørger for at få samlet input fra alle ungdomsforeninger (lokale), så vi er sikker på, at alle medlemmers ønsker er medtænkt.

Bestyrelsesteamet der arbejder med de lokale ungdomsforeninger, har sørget for at holde tæt kontakt med foreningerne og har vedligeholdt en god dialog. Der er gennemført seminarer, hvor man kan sparre og inspirere hinanden.

### **Internationalt:**

DDU var med til EDSU's GF i København og EUDY's GF i Irland.

Ghana-projektet kører som det skal og AK er stadig tovholderen. Der skal dog findes en ny frivillig til teamet, Sofie Ahlburg melder sig interesseret.

Tak til alle medlemmer, der er med til at dele og sprede DDUs nyheder og budskaber på de sociale medier!

Fremadrettet vil vi vil gerne lave flere arrangementer til medlemmer og lytte til medlemmernes ønsker. Der er gennemført en medlemsundersøgelse, hvor der er set på antallet af medlemmer, herunder støttemedlemmer, fordeling af aktive medlemmers postnumre m.m. samt fordeling af medlemmers alder.

Mht. aktive medlemmer, så er tallet stabilt mellem 2016-2017 (ca. 180 medlemmer) men hvis støttemedlemmerne tælles med, så ligger tallet på ca. 280.

Postnummerfordelingen er således: 90 medlemmer er fra KBH. 30 er fra Horsens-Aarhus området. Resten er spredt ud i Danmark.

Alder: 59% er over 25 år. 41% er under 25.

53% piger, 47% drenge.

JBN: Er der spørgsmål til DDU's årsberetning?

Maria Pedersen: De mindre succesfulde arrangementer/aflyste arrangementer – kan I uddybe, hvorfor?

EM: Ofte handler det om at finde de rigtige tidspunkter og om at sørge for at det ikke kolliderer med andre arrangementer – og dem er der mange af. Det er også et spørgsmål om logistik og transport – det er ikke billigt at rejse på tværs af landet. Vi lærer også af mindre succesfulde arrangementer – hvad der ikke fungerer osv. Nogle kom aldrig, meldte fra i sidste øjeblik, effekt, især fordi vi somme tider har begrænsninger, og dem som står på ventelisten kan ikke nå at komme med, hvis den tilmeldte ikke melder fra i god tid.

Emma Tietze: Møder CODA-medlemmer op til arrangementerne?

EM: Når vi søger om penge, får vi ikke tilskud til CODA-arrangementer, så vi kan ikke prioritere dem, men det vil vi gerne gøre noget ved fremover. Vi har også haft udfordringer med at definere CODA og døve børn af døve voksne – børnene har CI, hvad er de? CODA eller døve?

Julie Meyer Kirkegård: Hvordan samarbejdet med Decibel?

EM: For forskellige indfaldsvinkler, målgruppe, metode – Decibel fokus på tale, DDU fokus på tegnsprog. Svært at finde mellemvej. Men godt samarbejde med SUMH.

MP: Hvad med Høreforeningen?

EM: samme problem, fokus på tale. De har ikke det store ønske om at inddrage tegnsprog, og det passer ikke til vores ideologi om at tegnsprog har værdi.

Godt arbejde – arbejdsprogrammet er hermed godkendt. 5 minutters pause.

#### **4. Evaluering af DDU's arbejde med arbejdsprogrammet for 2016-2018**

Evaluering af hvad vi har nået/ ikke nået ift. arbejdsprogrammet der blev vedtaget i 2016.

Arrangementer:

Lederkurser samt debataftener - gennemført.

Seminar om frivillighed og DDU - ikke gennemført.

Arrangementer med unge under 18 - ikke gennemført.

Projekter: Undersøgelse af døve børn/unge og deres forhold til DDU - gennemført.

Infoprojekt om dansk tegnsprog målrettet unge/børn med høretab, som ikke har ts -ikke gennemført.

Organisation: Alle punkter her er gennemført.

Ungdomsforeninger: Alle punkter her er gennemført.

Medlemmer: Alle punkter her er gennemført.

Medier og kommunikation: Mangler at gennemføre undertekster på mindst 80% af DDU's videoer. Spørgsmål om ressourcer, og svært at regne ud, om det faktisk er 80% - vi tror, at det snarere er tale om 50%.

Samarbejde: Det er lykket os at skabe en netværksgruppe omkring børn og unge med høretab sammen med relevante organisationer, fx SUMH, DDI, DDL m.m.

Serhat Dogru: Vedr. infoprojekt til unge med høretab - vil I lære dem tegnsprog eller...?  
Nej, blot have konkrete tal på, hvor mange unge/børn der er tale om, om der er behov for ts m.m., så vi kan søge penge til et projekt herom.

Maria Pedersen: Hvordan vil I som bestyrelse vurdere situationen med unge og børn?  
EM: Vi har ikke tilpassede tilbud til dem, derfor en undersøgelse først. Ellers er det spild af vores og deres ressourcer – og synd for os alle. Det er bekymrende, at mange af os nærmer os 30-års grænsen. Vi skal være bedre til at informere på døveskoler m.m. om DDU og dansk tegnsprog. Håber, at unge ambassadører kan få unge med høretab til at føle, at der bliver talt med dem i øjenhøjde.

Maria Pedersen: Selv om vi er ældre, jeg er 27, så kan unge godt se os som rollemodeller?  
EM: Handler mere om identitet – at være forskellige/ens. Jo større aldersforskel, desto sværere er det at identificere sig med de andre.

Emma Tietze: Jeg er enig, har svært ved at identificere mig med ældre døve, jeg blev medlem pga. jævnaldrende som også er medlemmer.

Veera Elonen: Jeg er fra Finland, bor i DK nu, jeg prøver at sammenligne situationen her med Finland. Måden at inddrage unge er via sport og fritidsaktiviteter! Det er dér, man fanger dem, som ikke er blevet inddraget.

Caroline Seiler: Flot arbejde! DD3 – fokus på hvad? Politik eller aktiviteter?

EM: Vi har kun haft et fælles møde, så det har vi ikke fået fastlagt. Men ideelt er det tværfagligt – vi hjælper hinanden der, hvor der er brug for det.

Caroline Seiler: Sker der så først noget nyt til november? Næste møde der?

EM: Nej, vi holder løbende kontakt.

JMK: Kunne være en idé at lave oplysende arbejde via folkeskoler også.

## 5. Fremlæggelse af DDU's arbejdsprogram 2018-2020

JBN: Bestyrelsen præsenterer DDU's arbejdsprogram for 2018-2020:

Kompetenceudviklende, inddragende og debatskabende – det er hvad DDU gerne vil være i 2018-2020.

*Se PP for overblik.*

Julie Morville: Kun 15-21 årige ambassadører? Det er en lille målgruppe.

EM: Vi har også tænkt på det – at udvide aldersspredningen i målgruppen.

Caroline Seiler: Kunne I dele FB's adgangskode med andre unge, så de kan dele indhold op på DDU's væg?

AK: Også omvendt. Men det ville betyde at man mistede kontrollen.

Caroline Seiler: En ny FB-side fælles for ungdomsforeninger, så man kan se, hvad der sker i begge regi.

Emilo Christensen: Jeg tror at det kræver for mange ressourcer – at minde hinanden om at dele og at side indhold op.

Caroline Seiler: Intet indhold = ingen kommer til arrangementer. Hvis alle får login. Kan alle dele..

Emilo Christensen: Kan godt følge jer. Men vigtigt med ordentlige retningslinjer.

Sebastian Bak Nørresø: En fælles side, hvor alle kan hente og dele indhold i stedet for at dele på forskellige sider – det er forvirrende.

EM: Det handler om ressourcer – simpelthen. Har I (og vi) ressourcer til at lave en ny side, opøge indhold og dele dem på den side?

Serhat Dogru: Ift. Kommunikation og medier. FB-gruppe for medlemmer?

EM: Vi har allerede planlagt det, derfor er det ikke på arbejdsprogrammet.

Caroline Seiler: Fint at I nedjusterer ambitionen om undertekster til 50% - større chance for at opnå det.

Daniel Ovesen: Vigtigt med undertekster til unge/coda, som ikke har ts eller ikke adgang til unge jævnaldrende.

Ingen yderligere indsigelser.

*(Frokostpause) – 1 medlem dukker op*

## **6. Aflæggelse af årsregnskab**

EM: Underskud på 100.000 kr. Bedre end i fjor, underskud på 150.000.

Medlemstallet er steget fra 2016-2017. 336 medlemmer mod 286 medlemmer (inkl. støttemedlemmer). Uden støttemedlemmer: 209 vs 184.

Adm. Omkostninger (husleje) faldet, da DDU er flyttet ind hos DDL / DDL overtager DDU's lokaler.

Egenkapital: 400.000 kr. Så vi har en mindre egenkapital nu.

Vi vil gerne have et underskud til næste år – så kan vi have aktiviteter til alle – men ikke mere end 50.000 kr.

Serhat Dogru: Håber ikke, at I fjerner sekretariatslederen, da det giver stor effekt for DDU – de andre lande har ikke en sekretariatsleder = mindre effektive ungdomsorganisationer.

Andreas Syltsvig: Så vidt jeg kan se, kan I kun skære i lønningerne, ...?

EM: Vi satser også på at skære i deltagertilskud og selv betale ved udenlandsrejser.

Ingen yderligere indsigelser.

## **7. Behandling af indkomne forslag, herunder vedtægtsændringer**

Ingen forslag.

## **8. Fastsættelse af kontingent og rykkegebyr**

AK: Fastholdelse af samlet kontingent. 400 kr. 100 går til DDU og 100 kr. går til DDL: Resten til ungdomsforeningen, man har meldt sig gennem. Rykkergebyret fjernes, da DDL ikke har rykkergebyr.

Ingen indsigelser.

## **9. Eventuelt**

Maria Pedersen: Ros til bestyrelsen for at være transparente!

Maria Pedersen: Forvirrende oplevelse ift. Indmeldelse af ungdomsklub. Meldte mig ind i DDU via Absalon, men fik at vide fra Absalons formand, at man skal indmelde sig personligt hos Absalon. Hvorfor/hvordan fungerer det?

EM: Absalon er den eneste klub, hvor man ikke bare kan melde sig ind via DDU – man skal melde sig ind via Absalon, pga. Absalons tilskud fra kommunen.

Ingen yderligere kommentarer.

Stemmetællere, hvor mange medlemmer er til stede? 33 medlemmer.

## **10. Valg af forbundets bestyrelse**

Formand: Emilie Mahler (ønsker genvalg) GENVALGT

Bestyrelsesmedlem: Andreas Kronlund (ikke på valg)

Bestyrelsesmedlem: Mads Jensen (ønsker genvalg)

Bestyrelsesmedlem: Josefine Steenberg (ikke på valg)

Bestyrelsesmedlem: Mark Berry (ønsker ikke genvalg)

På valg til de 2 bestyrelsesposter er flg.:

Henrik Hørlyck: (Valgtale: 22 år. Vil gerne fortsætte, lærerigt år jeg har haft og vil gerne lære mere om bestyrelsesarbejde. Gøre mere for DDU. CS: Hvad tænker du om DD3? For/imod? DD3 er en ny idé, jeg håber, at det skaber en bedre forbindelse og samarbejde mellem de tre organisationer. DO: Ressourcer til DDU? Ja, uddannelsen som it-tekniker tager kun to år, så klarer det fint. Emilio: Gør du det for CV'et? Nej, vil gerne gøre en forskel.)

Victoria Larsen (valgtale: 21 år. At få DDU til at overleve så længe som muligt. Har lært meget om forskellige slags mennesker, stiller op, fordi jeg synes det er fedt at bidrage med noget. At blive suppleant var spontant, nu vil jeg godt mere. SD: Hvilke ansvarsområder vil du tage hvis du vælges ind i bestyrelsen? At sikre, at DDU overlever så længe som muligt. MP: Hvilken strategi vil du bruge til at bevare DDU? Nye medlemmer skal ind, ambassadører via sporten m.m. DO: Ressourcer til DDU? Masser af fritid, er sygemeldt fra studiet (HF enkeltfag) pt., og vil gerne fokusere på DDU. )

Emma Tietze: (Valgtale: 19 år. DDU er en fed organisation, jeg gerne vil være del af. Problemet for mig at se er at fange dem, som ikke er del af vores netværk – let nok at skaffe medlemmer via venner og bekendte. Vil gerne arbejde mere med det. Færdig på HF til sommer, vil gerne ind i Frontrunners, men ikke sikkert. Ellers sabbatår, så har tid til DDU. Satse på unge ambassadører. AS: Hvor mange medlemmer tror du, du kan skaffe via din idé om unge ambassadører og sport...? Ingen anelse, men har store ambitioner.)

Mads Jensen (valgtale: 23 år. Vil gerne fortsætte, føler jeg har lært utrolig meget, mit ansvarsområde har været arrangementsområdet. Vil gerne være næstformand, så Emilie kan oplære mig til at være formand. JMK: Hvad vil du fokusere på? Vil gerne komme mere ud til medlemmerne, være i øjenhøjde. DO: Føler du, du har ressourcer til DDU? Ja, er snart færdiguddannet, så har mere tid nu. CS: Du vil oplæres til formandsposten under din BA-tid? Vi ved ikke, om Emilie stopper til næste år eller om to år. Derfor er det fint, at jeg stiller op nu.)

**Mads Jensen blev genvalgt og Victoria Larsen blev valgt ind på Mark Berry's tidligere plads.**

*Suppleantposter vælges for sig selv.*

Vil ET og HH stille op til suppleantposterne? Ja. Ingen andre stiller op. Stemmer I de to kandidater ind som suppleanter? **Enstemmigt vedtaget.**

1. Suppleant: Henrik Møller Hørlyck
2. Suppleant: Emma Tietze

## **11. Valg af valgkomiteens repræsentanter**

Emilo Christensen (stiller ikke op igen)

Anja Mogensen (stiller ikke op igen)

Kenneth Andersen (stiller ikke op igen)

Derfor skal vi finde tre nye repræsentanter.

SD: Vi skal have en jyde med – kan en af jer fra Jylland mon lokkes til at stille op?

Nanna Jessen

Marie Seiler

Andreas Styltsvig

## **12. Valg af statsautoriseret revisor**

Bestyrelsen foreslår, at medlemmerne giver DDU's bestyrelse mandat til at vælge en revisor.

Ingen indsigelser – godkendt.

GF lukket kl. 13.57

## **13. Kåring af Årets Ungdomsforening samt Årets Frivillig**

Årets Ungdomsforening:

**Tegnølgen**

Årets Frivillige:

**Mark Blynov**

For referent

Cathrine Mejdal

